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Kommunaludvalget har i brev af 26. november 2010 stillet følgende spørgsmål nr.
35 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Line Bar-
fod (El).

Spørgsmål nr. 35:
”Ministeren bedes redegøre for, om en kommune må bruge en regel om, at pensio-
nister kun får hjælp til tandbehandling, hvis de har mindre end fem tænder tilbage i 
undermunden og fem tænder i overmunden.”

Endeligt svar:
De almindelige regler for tilskud til tandbehandling fremgår af sundhedsloven, som 
hører under Sundhedsministeriet. Borgere, der ikke selv har mulighed for at betale 
for den nødvendige tandbehandling (herunder egenbetaling efter sundhedsloven), 
har mulighed for at søge om tilskud efter pensionslovene og lov om aktiv socialpo-
litik. 

Kommunen yder helbredstillæg til betaling af nødvendige tandlægeudgifter til fol-
kepensionister og førtidspensionister tilkendt førtidspension efter reglerne fra før 
den 1. januar 2003. Førtidspensionister tilkendt førtidspension efter reglerne fra 
den 1. januar 2003 har mulighed for at ansøge kommunen om hjælp til tandbehand-
ling efter aktivlovens § 82.

Hjælp til tandbehandling afhænger ikke af, hvor mange tænder borgeren har i 
munden. Ved hjælp til betaling af tandbehandlinger skal kommunen i hvert enkelt 
tilfælde foretage en faglig vurdering af behandlingsbehovet. 

Kommunen kan således ikke generelt afslå at yde hjælp til tandbehandling (tand-
proteser) til borgere, som har mindre end fem tænder i undermunden og fem tænder 
i overmunden.

Udgangspunktet for tilskud er, at det er udgifter til den tilstrækkelige men nødven-
dige behandling, der dækkes. Der kan dog efter en individuel konkret vurdering 
ydes yderligere tilskud for eksempel efter reglerne om personligt tillæg.
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Om den konkrete tandbehandling skal bestå i at en eller flere tænder fjernes og er-
stattes med en aftagelig eller fast protese, repareres eller erstattes i forbindelse med 
en mere omfattende tandprotesebehandling, afhænger helt af borgerens specifikke 
tandstatus. 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


